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25 kwietnia 2017

Jak przygotować się do aplikowania o środki EFS w
ramach Poddziałania 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości
usług społecznych – konkurs dla obszaru całego
województwa

W związku z formułą terytorialną konkursu w ramach Poddziałania 9.2.1 RPOWŚ 2014-2020,
zaplanowanego do ogłoszenia w czerwcu 2017 r., Departament Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
informuje:

 

– projekty muszą być realizowane w partnerstwie jednostek samorządu terytorialnego i
podmiotu ekonomii społecznej.

W skład partnerstwa musi wchodzić co najmniej:
– powiat/miasto na prawach powiatu (powiatowe centrum pomocy rodzinie/miejski ośrodek
pomocy rodzinie),
– dwie gminy w obrębie danego powiatu
oraz
– podmiot ekonomii społecznej.

Podmiot ekonomii społecznej wchodzący w skład partnerstwa musi prowadzić w swojej
działalności statutowej usługi społeczne lub jednocześnie usługi społeczne i zdrowotne, a w
przypadku realizacji projektu partnerskiego na obszarze miasta na prawach powiatu (Kielc)
nie obowiązuje wymóg zawierania partnerstwa z co najmniej dwiema gminami.

– wsparcie w ramach projektu będzie udzielane na podstawie lokalnej diagnozy wyzwań
społecznych, która ma zostać wypracowana i uzgodniona wspólnie pomiędzy instytucjami
publicznymi i podmiotami ekonomii społecznej,

– na terenie danego powiatu wybrany do realizacji będzie tylko jeden projekt.
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Do przygotowania wspólnej diagnozy wyzwań społecznych wnioskodawca i jego partnerzy
zobowiązani są przed opracowaniem wniosku o dofinansowanie. Diagnoza musi określać
kwestie społeczne, które mają być rozwiązane oraz rezultaty, jakie będą osiągnięte na
danym obszarze. Diagnoza ma również uwzględniać współfinansowanie działań ze środków
EFS.
Dokument powinien być zestawem uwarunkowań społeczno-gospodarczych, a nie zbiorem
danych statystycznych. Diagnoza ma stanowić esencję wiedzy, a nie zebranie w jednym
miejscu wszystkich informacji posiadanych przez podmiot i instytucje. Sporządzenie
diagnozy powinno umożliwić prawidłowe adresowanie działań, których skutki powinny mieć
długofalowy charakter.
W szczególności w diagnozie należy ująć:
a) uwarunkowania demograficzne, które można określić na podstawie danych statystycznych
oraz ich oceny jakościowej,
b) uwarunkowania zdrowotne, które są niezbędne w kontekście niektórych usług
adresowanych do osób niepełnosprawnych,
c) uwarunkowania społeczne, odzwierciedlające potrzeby i oczekiwania obywateli wspólnoty
samorządowej (włączenie obywateli i organizacji pozarządowych do wyrażenia swojej opinii i
zgłoszenia potrzeb),
d) uwarunkowania instytucjonalne, odzwierciedlające posiadane zasoby oraz aktualny stan
realizacji usług,
e) uwarunkowania polityczne, które określają możliwości finansowe i organizacyjne władzy
publicznej w kontekście działań zaplanowanych na poziomie kraju, regionu, w tym
wspieranych ze środków Unii Europejskiej.
Przy tworzeniu diagnozy, a następnie projektu, należy wykorzystać Rekomendacje Ministra
Pracy i Polityki Społecznej – standardy współpracy jednostek samorządu terytorialnego ze
spółdzielniami w zakresie realizacji usług społecznych użyteczności publicznej (w interesie
ogólnym) z dnia 5 sierpnia 2015 r. Możliwe jest także wykorzystanie dobrej praktyki
Programu Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 2015-2018.

Podsumowanie wyników przeprowadzonej diagnozy oraz płynące z niej wnioski dla
przyszłych działań powinny zostać przedstawione w formie raportu lub programu rozwoju
usług szeroko dostępnego w społeczności (m.in. przez zamieszczenie na stronie internetowej
wnioskodawcy i partnerów). Diagnoza nie stanowi obowiązkowego załącznika do wniosku o
dofinansowanie projektu.
Wnioski wynikające z przeprowadzonej diagnozy muszą zostać zamieszczone w treści
wniosku o dofinansowanie i zawierać zwięzły opis potrzeb, możliwości i oczekiwań osób
zamieszkujących na obszarze realizacji projektu (powiatu/miasta na prawach powiatu) w
zakresie świadczenia usług społecznych.
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Na stronie internetowej http://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/  dostępne są Wytyczne
horyzontalne oraz dokumenty regionalne, w tym Plany Działania informujące o planowanych
konkursach wraz z przyporządkowanymi kryteriami wyboru projektów.
Szczegółowe informacje dotyczące typów operacji możliwych do realizacji w konkursie
planowanym do ogłoszenia w czerwcu 2017 r. znajdują się w regulaminach konkursów już
ogłoszonych (w marcu 2017 r.) w ramach Poddziałania 9.2.1 RPO WŚ – dla obszarów OSI.

Dodatkowe informacje można uzyskać  od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do
15:00 pod numerem telefonu:  41 34 98 923 oraz drogą elektroniczną:
infoEFS@sejmik.kielce.pl.
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